
Susanna Kaijus och Heli Hakalas samt 40 andra ledamöters motion om läroavtalsplatser 
för barnskötarstuderande vid daghemmen

VD/11581/00.02.00.03/2021

Susanna Kaiju och Heli Hakala samt 40 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vi undertecknade ledamöter föreslår att Vanda stad börjar erbjuda läroavtalsplatser för personer som 
studerar till barnskötare.

Tillgången till personal inom småbarnspedagogiken väcker oro. Utöver bristen på lärare inom 
småbarnspedagogiken råder det även brist på barnskötare. I detta nu finns det i Vanda hundratals 
personer som arbetar som barnskötare utan att ha den behörighet som krävs för uppgiften.

Att erbjuda dem som studerar till barnskötare en läroavtalsplats är ett snabbt sätt att få fler hjälpande 
händer i småbarnspedagogiken eftersom inlärningen i arbetet inleds omedelbart, vid sidan av de 
teoretiska studierna. De studerande får troligtvis anställning vid den arbetsplats där de gått sin 
läroavtalsutbildning och modellen främjar därmed möjligheterna att kunna anställa behöriga 
barnskötare i Vanda stads tjänst på en mer bestående basis. (1) Det är därför viktigt att staden själv 
erbjuder läroavtalsplatser och inte endast skjuter över ansvaret på bemanningsföretagen.

I Vanda utbildar Varia närvårdare inom kompetensområdet för pedagogisk verksamhet och vård av barn 
och unga, och studierna ger behörighet för arbete som barnskötare vid ett daghem. Ett 
läroanstaltssamarbete går troligtvis lätt att ordna med Varia, även om samarbetet också kan anordnas 
med någon annan läroanstaltsaktör. Inom läroavtalsutbildningen utser läroanstalten en 
arbetslivsansvarig vars uppgift är att svara för den studerandes studieperioder i arbetslivet, vilket 
underlättar stadens roll i egenskap av arbetsgivare rätt märkbart.

Att erbjuda läroavtalsplatser kan också vara ett utmärkt sätt att hjälpa dem som söker sin egen plats i 
samhället att dessutom hitta sin roll i en ytterst nödvändig bransch”.

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 18

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Susanna Kaijus och Heli Hakalas samt 40 andra ledamöters undertecknade motion om 

läroavtalsplatser för barnskötarstuderande vid daghemmen 


